sexta-feira, 31 de janeiro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01630 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Buerarema
Termo Aditivo

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE PRAZO 02 AO CONTRATO Nº 009/2023 VINCULADO A
DISPENSA Nº 007/2023

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – AGDA ALMEIDA
CARDOSO CPF nº 374.431.195-34 – OBJETO: Locação de imóvel para o funcionamento da Sede do
CAPS; Data do Termo Aditivo: 30/12/2024; Prazo do Termo Aditivo: 31/12/2025. Certifico para fins de prova,
a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da
Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Buerarema/BA, 30 de Dezembro de 2024 – Vinícius Ibrann Dantas
Andrade Oliveira – Prefeito Municipal

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C681B9D964CC0F6C062A6921FB1A29A4

sexta-feira, 31 de janeiro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01630 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Buerarema

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE PRAZO 03 AO CONTRATO Nº 015/2023 VINCULADO A
DISPENSA Nº 013/2023

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADO – ANDERSON
CAMARGO BRANSFORD CARDOSO CPF nº 035.452.395-35 – OBJETO: Locação de imóvel para o
funcionamento do Almoxarifado da Secretaria de Saúde; Data do Termo Aditivo: 30/12/2024; Prazo do
Termo Aditivo: 31/12/2025. Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi
devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Buerarema/BA, 30
de Dezembro de 2024 – Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira – Prefeito Municipal

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C681B9D964CC0F6C062A6921FB1A29A4

sexta-feira, 31 de janeiro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01630 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Buerarema

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE PRAZO 02 AO CONTRATO Nº 019A/2023 VINCULADO AO
CREDENCIAMENTO Nº 003/2021

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – SAÚDE SUL SERVIÇOS
MÉDICOS LTDA ME CNPJ nº 19.969.845/0001-18 – OBJETO: Prestação de Serviço Médico com Atuação em
Tratamento Fora do Domicílio – TFD. Data do Termo Aditivo: 30/12/2024; Prazo do Termo Aditivo: 31/12/2025.
Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com
publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Buerarema/BA, 30 de Dezembro de 2024 – Vinícius
Ibrann Dantas Andrade Oliveira – Prefeito Municipal

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C681B9D964CC0F6C062A6921FB1A29A4

sexta-feira, 31 de janeiro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01630 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Buerarema

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE PRAZO 02 AO CONTRATO Nº 127A/2023 VINCULADO AO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2022 – SRP

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – SANDRA ROSA
SILVA MAGNAVITA 33526869553 CNPJ: 17.643.265/0001-00 – OBJETO: Contratação de empresa para
prestação de serviços de veiculação em moto som, carro de som e mini trio, de avisos, anúncios e atos
administrativos da Prefeitura Municipal de Buerarema e de suas Secretarias; Data do Termo Aditivo:
30/12/2024; Prazo do Termo Aditivo: 31/12/2025. Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme
determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias
úteis. Buerarema/BA, 30 de Dezembro de 2024 – Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira – Prefeito
Municipal

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C681B9D964CC0F6C062A6921FB1A29A4

sexta-feira, 31 de janeiro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01630 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Buerarema

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE PRAZO 01 AO CONTRATO Nº 063/2024 VINCULADO A
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 003/2024

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – RAIMUNDO BISPO
DO NASCIMENTO CPF n° 487.533.055-72 – OBJETO: Locação de imóvel para o funcionamento sede da
UBS do Bairro Edmon Lucas; Data do Termo Aditivo: 30/12/2024; Prazo do Termo Aditivo: 31/12/2025.
Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com
publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Buerarema/BA, 30 de Dezembro de 2024 –
Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira – Prefeito Municipal

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C681B9D964CC0F6C062A6921FB1A29A4

sexta-feira, 31 de janeiro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01630 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Buerarema

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE PRAZO 01 AO CONTRATO Nº 111/2024 VINCULADO AO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2024 – SRP

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – RCX LOCAÇÕES E
COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS EIRELI CNPJ: 02.492.594/0001-20 – OBJETO: Registro de
Preços para locação de bens móveis para serviços urbanos que deverão ser mantidos pela contratada; Data do
Termo Aditivo: 30/12/2024; Prazo do Termo Aditivo: 31/12/2025. Certifico para fins de prova, a quem de
direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por
5 (cinco) dias úteis. Buerarema/BA, 30 de Dezembro de 2024 – Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira –
Prefeito Municipal

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C681B9D964CC0F6C062A6921FB1A29A4

sexta-feira, 31 de janeiro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01630 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Buerarema

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE PRAZO 01 AO CONTRATO Nº 112/2024 VINCULADO A
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 012/2024

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – CT SALVANDO
VIDAS CAMAÇARI LTDA CNPJ n° 45.528.884/0001-90 – OBJETO: Contratação de serviço de internação
involuntária para tratamento da Sra. de Célia Batista de Jesus, em cumprimento a determinação judicial
expedida no processo nº 8000851-17.2022.8.05.0033; Data do Termo Aditivo: 30/12/2024; Prazo do Termo
Aditivo: 30/06/2025. Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi
devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Buerarema/BA, 30
de Dezembro de 2024 – Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira – Prefeito Municipal

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C681B9D964CC0F6C062A6921FB1A29A4

sexta-feira, 31 de janeiro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01630 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Buerarema

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE PRAZO 01 AO CONTRATO Nº 113A/2024 VINCULADO AO
CREDENCIAMENTO Nº 001/2022

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – P & L SERVIÇOS
MÉDICOS LTDA CNPJ nº 41.243.285/0001-79 – OBJETO: Prestação de Serviços de Clínica médica –
medicina em Unidades Básicas da Saúde Família e Médico Plantonista de 6 horas e 12 horas; Data do
Termo Aditivo: 30/12/2024; Prazo do Termo Aditivo: 31/12/2025. Certifico para fins de prova, a quem de
direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por
5 (cinco) dias úteis. Buerarema/BA, 30 de Dezembro de 2024 – Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira –
Prefeito Municipal

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C681B9D964CC0F6C062A6921FB1A29A4

sexta-feira, 31 de janeiro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01630 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Buerarema

EXTRATO  DO TERMO ADITIVO DE PRAZO 01 AO CONTRATO Nº 115/2024 VINCULADO A
DISPENSA Nº 011/2024

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – GESTÃO VEICULAR
& CONSULTORIAS LTDA CNPJ: 32.213.196/0001-99 – OBJETO: Contratação de empresa especializada
na prestação dos serviços de suporte, assessoria em gestão e controle documental da frota, com a
finalidade de atender a demanda das Secretarias do Município de Buerarema/BA; Data do Termo Aditivo:
30/12/2024; Prazo do Termo Aditivo: 31/12/2025. Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme
determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias
úteis. Buerarema/BA, 30 de Dezembro de 2024 – Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira – Prefeito
Municipal

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C681B9D964CC0F6C062A6921FB1A29A4

sexta-feira, 31 de janeiro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01630 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Buerarema

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE PRAZO 01 AO CONTRATO Nº 121/2024 VINCULADO AO
CREDENCIAMENTO POR CHAMAMENTO PÚBLICO N° 002/2024

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – M L DOS SANTOS
CARVALHO FONOAUDIÓLOGA CNPJ n° 40.108.556/0001-10 – OBJETO: Prestação de Serviços de
Fonoaudiologia em atendimento aos Usuários do Sistema Único de Saúde de Buerarema; Data do Termo
Aditivo: 30/12/2024; Prazo do Contrato: 31/12/2025. Certifico para fins de prova, a quem de direito,
conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco)
dias úteis. Buerarema/BA, 30 de Dezembro de 2024 – Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira – Prefeito
Municipal

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C681B9D964CC0F6C062A6921FB1A29A4

sexta-feira, 31 de janeiro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01630 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Buerarema

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE PRAZO 01 AO CONTRATO Nº 123/2024 VINCULADO AO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2024 – SRP

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – COMERCIAL
RAMOS RANGEL BUERAREMA LTDA CNPJ nº 29.455.389/0001-41 – OBJETO: Aquisição de
combustíveis (gasolina, diesel e etanol) para o abastecimento da frota de veículos, pertencentes e a serviço
da Prefeitura Municipal de Buerarema; Data do Termo Aditivo: 30/12/2024; Prazo do Termo Aditivo:
31/03/2025. Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente
divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Buerarema/BA, 30 de Dezembro
de 2024 – Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira – Prefeito Municipal

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C681B9D964CC0F6C062A6921FB1A29A4

sexta-feira, 31 de janeiro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01630 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Buerarema

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE PRAZO 01 AO CONTRATO Nº 123A/2024 VINCULADO AO
CHAMAMENTO PÚBLICO  N° 002/2024

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – A L E S ROCHA
SERVIÇOS MÉDICOS LTDA CNPJ n° 47.664.400/0001-65 – OBJETO: Prestação de Serviços de Médico
Psiquiatra (20 horas) em atendimento aos Usuários do Serviço Único de Saúde de Buerarema; Data do
Termo Aditivo: 30/12/2024; Prazo do Termo Aditivo: 31/12/2025. Certifico para fins de prova, a quem de
direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por
5 (cinco) dias úteis. Buerarema/BA, 30 de Dezembro de 2024 – Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira –
Prefeito Municipal

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C681B9D964CC0F6C062A6921FB1A29A4

sexta-feira, 31 de janeiro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01630 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Buerarema

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE PRAZO 01 AO CONTRATO Nº 124/2024 VINCULADO AO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2023 – SRP

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – ITACOMÉRCIO
SUPRIMENTOS ALIMENTOS E LIMPEZA LTDA CNPJ nº 47.228.290/0001-99 – OBJETO: Aquisição de
material de limpeza e descartáveis para atender as necessidades das secretarias e dos setores ligados a
elas; Data do Termo Aditivo: 30/12/2024; Prazo do Termo Aditivo: 31/12/2025. Certifico para fins de prova,
a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da
Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Buerarema/BA, 30 de Dezembro de 2024 – Vinícius Ibrann Dantas
Andrade Oliveira – Prefeito Municipal

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C681B9D964CC0F6C062A6921FB1A29A4

sexta-feira, 31 de janeiro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01630 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Buerarema

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE PRAZO 01 AO CONTRATO Nº 129A/2024 VINCULADO AO
CREDENCIAMENTO Nº 001/2022

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – WARNER HANGER
CL SERVIÇOS MÉDICOS LTDA CNPJ nº 51.697.047/0001-97 – OBJETO: Prestação de Serviços de
Médico Plantonista de 6 horas e 12 horas; Data do Termo Aditivo: 30/12/2024; Prazo do Termo Aditivo:
31/12/2025. Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente
divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Buerarema/BA, 30 de Dezembro
de 2024 – Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira – Prefeito Municipal

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C681B9D964CC0F6C062A6921FB1A29A4

sexta-feira, 31 de janeiro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01630 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Buerarema

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE PRAZO 01 AO CONTRATO Nº 133B/2024 VINCULADO A
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 022/2024

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – SOCIEDADE
INDIVIDUAL DE ADVOCACIA – MARCOS ANTONIO FARIAS PINTO CNPJ nº 27.674.417/0001-96 –
OBJETO: Prestação de serviços profissionais de advocacia especializada em consultoria e assessoria
jurídica – administrativa na propositura de procedimento administrativo e ou judicial,  com fulcro de
regularizar as dividas tributarias e execuções fiscais  em curso ou que se iniciarem , em face da Receita
Federal do Brasil, além de adotar medidas administrativas e judiciais com fulcro de regularizar o Município
junto ao Cadastro Único de Exigência para transferências voluntárias (Cauc e Cadin), através de
profissional devidamente registrado na Ordem dos Advogados do Brasil – OAB/BA; Data do Termo Aditivo:
30/12/2024; Prazo do Termo Aditivo: 31/12/2025. Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme
determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias
úteis. Buerarema/BA, 30 de Dezembro de 2024 – Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira – Prefeito
Municipal

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C681B9D964CC0F6C062A6921FB1A29A4

sexta-feira, 31 de janeiro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01630 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Buerarema

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE PRAZO 01 AO CONTRATO Nº 137/2024 VINCULADO AO
CREDENCIAMENTO Nº 002/2024

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – BAVIL – BAHIA
PEÇAS E SERVIÇOS LTDA CNPJ: 33.970.807/0001-06 – OBJETO: Prestação de serviço de manutenção
da frota veicular municipal, através de manutenção preventiva, corretiva e de reparo de veículos
automotores, com reposição eventual de peças (inclusive pneus) e acessórios, pertencentes à Prefeitura
Municipal de Buerarema; Data do Termo Aditivo: 30/12/2024; Prazo do Termo Aditivo: 31/12/2025. Certifico
para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com
publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Buerarema/BA, 30 de Dezembro de 2024 –
Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira – Prefeito Municipal

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C681B9D964CC0F6C062A6921FB1A29A4

		2025-01-31T16:59:43-0300